
Uchwała Nr XXXI/205/17 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Opoczno dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat 

Opoczyński Przedszkola Specjalnego w Opocznie 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579, poz. 1948) w związku z art. 5 ust. 2 pkt 1 oraz art. 5 ust. 5b 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1010, poz. 

1954, poz. 1985 i poz. 2169 oraz z 2017 r. poz. 60) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Opoczyńskim a Gminą Opoczno  

dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Opoczyński Przedszkola Specjalnego w Opocznie  

w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego „Centrum Edukacji i Rozwoju”  

w Opocznie. 

 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Opoczyńskiego do podpisania porozumienia z Burmistrzem 

Opoczna określającego szczegółowe warunki założenia i funkcjonowania Przedszkola Specjalnego  

w Opocznie.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
          Przewodnicząca 
Rady Powiatu Opoczyńskiego 
  mgr Maria Barbara Chomicz 



Opoczno, dn. 7 kwietnia 2017 r. 

OF.0123.1.2017 

 

Uzasadnienie 

 

 do uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Opoczno dotyczącego założenia i prowadzenia 

przez Powiat Opoczyński Przedszkola Specjalnego w Opocznie 

 

 Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 

r. poz. 1943, poz. 1010, poz. 1954, poz. 1985 i poz. 2169 oraz z 2017 r. poz. 60.), zakładanie  

i prowadzenie publicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkoli specjalnych 

należy do zadań własnych gminy. Na podstawie art. 5 ust. 5b tej samej ustawy jednostki samorządu 

terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły, placówki, których prowadzenie nie należy do ich 

zadań własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której 

prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym.  

 Przedszkole Specjalne będzie stanowiło uzupełnienie oferty edukacyjnej na terenie powiatu 

opoczyńskiego i oferty SOSW „Centrum Edukacji i Rozwoju” w Opocznie. Przede wszystkim jednak 

zwiększy szanse edukacyjne i adaptacyjne dzieci niepełnosprawnych intelektualnie w wieku 

przedszkolnym. Poza tym, powołanie Przedszkola Specjalnego w SOSW „Centrum Edukacji i Rozwoju” 

w Opocznie stworzy warunki do ciągłości procesu edukacyjno – terapeutyczno - wychowawczego dla 

dzieci, które rozpoczynają swoją rehabilitację na zajęciach wczesnego wspomagania i dalej poprzez 

wychowanie przedszkolne wstępują w progi szkoły podstawowej, po zasadniczą szkołę zawodową lub 

szkołę przysposabiającą do pracy - funkcjonujące również w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego „Centrum Edukacji i Rozwoju” w Opocznie. Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Opocznie dysponuje wykwalifikowaną i doświadczoną kadrą pedagogiczną, 

psychologiczną oraz logopedyczną, specjalistycznymi pomocami dydaktycznymi niezbędnymi do 

realizacji zadań przedszkola specjalnego, a także pomieszczeniami, które można przeznaczyć na 

prowadzenie tych zajęć.  

 Powiat Opoczyński zapewni środki na funkcjonowanie przedszkola specjalnego.  


